INDICAÇÃO Nº 14/2021

Do edil:- João Paulo Lucheti

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de criar uma Cooperativa para os catadores de

materiais recicláveis, ajudando no que for possível com a montagem

do local adequado, equipamentos necessários e transporte dos

materiais recicláveis até o local.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que com a

criação de uma Cooperativa de Catadores de Recicláveis, viria

regulamentar este trabalho tão importante para o município e que

gera serviços para várias pessoas em nossa cidade.

   Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

             João Paulo Lucheti

               Vereador